
r 

J 

BUPATIBANYUMAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR : 31 lM-\Ut-4 ')OCr.\ 

TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN.eeLANJA SEKRETARIAT BADAN PEMBINA PD 

BPR BKK / BKK KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2007 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATI BANYUMAS, 

a. bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan Sekretariat 
Badan Pembina PD BPR BKK / BKK Kabupaten 
Banyumas guna mendukung pembinaan pada PD BPR 
BKK / BKK Kabupaten Banyumas, perlu disusun 
Anggaran dan Belanja Sekretariat Badan Pembina PD 
BPR BKK / BKK Kabupaten Banyumas Tahun 2007 ; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut per1u menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Sekretariat Badan Pembina PD BPR BKK/BKK 
Kabupaten Banyumas Tahun 2007. 

1. Undang-Undang Nomor 13 
Pembentukan Daerah-<laerah 

Tahun 1950 
Kabupaten 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah ; 

tentang 
Dalam 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang 
Perubahan alas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 38, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4493) yang 
telah di tetapkan menjadi Undang-Undang Nomor 8 
T ahun 2005 (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 108, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4548); 

3. Peraturan Daerah Propinsi Jawa Tengah Nomor 19 Tahun 
2002 tentang Perusahaan Daerah Badan Kredit 
Kecamatan (Lembaran Daerah Propinsi Jawa Tengah 
Tahun 2002 Nomor 121); 

4. Peraturan Daerah Propinsi Jawa Tengah Nomor 20 Tahun 
2002 tentang Perusahaan Daerah Bank Perkreditan 
Rakyat Sadan Kredit Kecamatan (Lembaran Daerah 
Propinsi Jawa Tengah Tahun 2002 Nomor 122). 



r 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA SEKRETARIAT SADAN PEMBINA PD BPR BKK/ 
BKK KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2007. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Sekretariat Sadan Pembina PD BPR BKK / BKK 
Kabupaten Banyumas Tahun 2007 sebagai berikut : 
1. Pendapatan Rp. 419.331.852,-
2. Belanja Rp. 419.331.852,-

Saldo Rp. 0,-

Pasal 2 

Pendapatan sebagaimana dimaksud Pasal 1 berasal dari penyisihan laba bersih PD 
BPR BKK / BKK Tahun 2006 sebesar 5 % (lima persen) ditambah sisa Anggaran dan 
Belanja Sekretariat Sadan Pembina PD BPR BKK / BKK Tahun 2006. 

Pasal3 

Anggaran Pendapatan dan Belanja beserta nncIan Biaya/belanja sebagaimana 
dimaksud Pasal 1 tercantum dalam lampiran I dan 11 Peraturan ini. 

Pasal4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerinlahkan pengundangan peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banyumas. 

Diundanskan di Punvor{erto 7 
Pada Tan99al ···fF · ·JUN· .2DIH· . 

SEKREURIS DA,AJ.1 KASUP/J.TEN 
HYUMAS 



No 

I 

1 

2 

II 

1 

2 

3 

4 

5 

Lampiran I Peraturan Bupati Banyumas 
Nomor : ?. 1 11-i ~001 
Tanggal : 'f8 JUN 2007 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
SEKRETARIAT BA DAN PEMBINA PD BPR BKK / BKK 

KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2007 

URAIAN JUMLAH SUB TOTAL JUMLAH TOTAL 
/Roi /Roi -

Pendapatan 

Rutin 

Laba Tahun 2006 setelah pajak 318.460.581,-

Rp 6.369.211.613,- x 5 % 

Sisa anggaran tahun 2006 100.871.271,-

Jumlah I 419.331.852,-

Biaya / Belanja 

Rutin 

Biaya pemeliharaan/administrasi 137.686.000,-

Belanja pegawai 141.000.000,-

Biaya perjalanan 78.240.000,-

Biaya pembinaan PD BPR BKK 49.140.000,-

/BKK 

Biaya lain-lain 13.265.852,-

Jumlah II 419.331.852::-

Jumlah (I - 11) SALOO 0.-



1 2 3 4 

2 Belanja Pegawai 

a. Tunjangan Prestasi dan perjalanan 
pengelolaan PD BPR BKK / BKK 
1. Bupati Rp 2.000.000 

(penanggungjawab) 
2. Wakil Bupati Rp 1.500.000 

(penanggungjawab II) 
3. Sekda Rp 1.250.000 

(penasehat) 
4. Asekbang Rp 1.000.000 

(pengarah) 
Rp 5.750.000 

Jumlah dalam 1 tahun 
Rp 5.750.000 x 12 bin 69.000.000 

b. Pelaksana / BP PD BPR BKK / BKK 
1. Ketua BP Rp 1.000.000 
2. Sekretaris BP Rp 800.000 
3. BPD Rp 700.000 
4. Bawasda Rp 700.000 
5. Bappeda Rp 700.000 

Rp 3.900.000 
Jumlah dalam 1 tahun 
Rp 3.900.000 x 12 bin 46.800.000 

c. Gaji Pegawai 
- Honor stat Sekretariat BP 

Rp 600.000 x 1 org x 12 bin 7 .200.000 

- Honor penjaga malam gedung BP 
Rp 300.000 x 1 org x 12 bin 3 .600000 

- I nsentif staf sekretariat BP I Rp 300.000 x 4 ~g x 12 bin 14.400.000 

Jumlah 141.000.000 

3 Biaya Perjalanan 
a. Perjalanan dinas Semarang 

- Premium 
70 ltx Rp 4.500 x 4 x 12 bin I 

15.120.000 

- Gol IV Rp 490.000 x 4 x 12 bin 23.520.000 

- Gol Ill Rp 380.000 x 4 x 12 bin 18240 000 

- Gol II Rp 270.000 x 4 x 12 bin 12.960.000 

l - Uang makan 
Rp 50.000 x 12 org x 12 bin 7.200.000 

b. Kurir surat/Pengiriman surat lewat PT.Pos I 1.200.000 

(dalam 1 tahun) 

Jumlah 78.240.000 



1 2 3 4 

4 BIAVA PEMBINAAN 

a. Pembinaan PD BPR BKK /BKK 
- 3 X 27 X Rp. 300.000,- 24.300.000 

b. Rapat Koordinasi 
Snack Rp 4.000 X 6 X 30 org X 12 bin 8.640.000 
Makan Rp 15.000 X 3 X 30 org X 12 bin 16.200.000 

JUMLAH 49.140.000 

5 BIAVA LAIN-LAIN 13.265.852 

Jumlah 13.265.852 

JUMLAH TOTAL 419.331.852 


